
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА  
САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  
ASSEMBLY  

 

 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-044,  
Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

 Na osnovu člana 117. i 120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo"-Drugi novi prečišćeni tekst, broj 41/12, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20)  
Skupština Kantona Sarajevo na 44. Radnoj sjednici održanoj dana 17.11.2021. godine na prijedlog 
zastupnice Segmedine Srna-Bajramović, donijela je sljedeći: 

Z A K LJ U Č A K 

 
1. Obavezuje se Zavod za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo da kreira posebnu 

samostalnu web stranicu u svrhu edukacije etažnih vlasnika u oblasti upraviteljstva. 
2. Obavezuje Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i 

zaštite okoliša da u saradnji sa Zavodom za informatiku i statistiku kreira sadržaj gore 
pomenute stranice, kao i sadržaj posebne Facebook stranice za iste svrhe. 

3. Obavezuje Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i 
zaštite okoliša da na pomenutoj web stranici objavi sadržaj o dobrobiti osnivanja podračuna 
zgrade kako bi se zaštitila sredstva etažnih vlasnika, kao i sadržaje koji će podići svijest 
etažnih vlasnika o njihovim pravima i obavezama na čije odsustvo Ministarstvo ukazuje. 

4. Obavezuju se Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, 
građenja i zaštite okoliša i Televizija Sarajevo da ostvare saradnju u cilju edukacije etažnih 
vlasnika, te predlože planove za iste koje će zajedno sa finansijskim potrebama dostaviti 
Vladi Kantona Sarajevo. 

5. Obavezuje Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i 
zaštite okoliša u saradnji sa Zavodom za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo formira 
jedintvenu mail listu svih predstavnika etažnih vlasnika putem kojih će kontaktirati 
predstavnike etažnih vlasnika u svrhu edukacije.  

6. Obavezuje se Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, 
građenja i zaštite okoliša da ovaj zaključak objavi  na svojoj službenoj web stranici. 

7. Obavezuje se Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, 
građenja i zaštite okoliša da zastupnicima dostave izvještaj kao informativni materijal o 
provedbi zaključaka, a Ured za borbu protiv korupcije se moli da nadzire u okviru svoje 
nadležnosti zakonska postupanja državnih službenika tokom njihove sprovedbe. 

8. Rok za provedbu zaključka je 8 mjeseci od dana objave u Službenim novinama Kantona 
Sarajevo. 



 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-044,  
Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

9. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”. 

 
 
 
Broj:01-04-41985-2/21                                                          PREDSJEDAVAJUĆI  
17.11.2021.godine                                                       SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
S A R A J E V O  
                                           Elvedin Okerić  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Materijal pripremio:Emir Nalbantić 
Materijal kontrolisala: Amela Smailagić-Čamdžić 


